

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE FORNECIMENTO

Ofício nº 230802.01-ESPORTE

COREAÚ-CE, 02 de agosto 2023.

FORNECEDOR: L. TAUMATURGO NETO -ME

CNPJ: 20.965.426/0001-97

ENDEREÇO: R. Pedro Rodrigues Martins, Nº 325, Centro, Reriutaba-Ce , CEP 62.260-000.

REPRESENTANTE: Luis Taumaturgo Neto, CPF: 610.860.253-85.

Tendo em o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. que a Prefeitura Municipal de Coreau-CE, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº PE-01.170423-SEJUV proveniente do Pregão Eletrônico Nº 01.170423-SEJUV** conforme ofício nº 230720.01-SECESP, cujo objeto de origem é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA JUVENTUDE, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, na intenção de aderir 50% de quase todos os itens e quantidades totais da referida ata, conforme divisão das quantidades por unidade orçamentária em anexo.

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas das abaixo discriminadas. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas.

A resposta deverá ser enviada para comissão de licitações. Será necessário juntamente com a Carta de Aceitação (Anuência) e a documentação dessa empresa (Certidões negativas de débitos (FGTS, Estadual, Previdenciária, Certidão Conjunta Negativa/Federal e União atualizadas), contrato social, aditivos ou consolidação respectiva, Balanço patrimonial do exercício anterior, certidão negativa de falência ou concordata e proposta adequada, junto com dados bancário, dados do representante legal da empresa e/ou Procuração no caso de procurador, para fins de formalização de processo.



PATRÍCYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SEC. DE ESPORTE

**ANEXO DA
SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE FORNECIMENTO**

OBJETO, QUANTIDADES E VALORES PARA ADESÃO

OBJETO PARA ADESÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

FORNECEDOR: L.TAUMATURGO NETO-ME - CNPJ: 20.965.426/0001-97						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
2	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PROFISSIONAL COM TAMANHO MÉDIO, QUE VARIA ENTRE 420 – 430 GRAMAS	DALPONT	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
3	BOLA DE FUTSAL ENTRE 40 E 64 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 250 E 440 GRAMAS. A BOLA PROFISSIONAL ADULTA TEM ENTRE 62 E 64CM E PESA ENTRE 400 E 440 GRAMAS	DALPONT	UND	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
6	BOLA DE VÓLEI PROFISSIONAL-MATIZADA, MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, CÂMARA AIRBILITY, MEDINDO 65 A 67 CM, PESO DE 260 A 280 GRAMAS.	PENALTY	UND	15	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
8	KIT BOMBA DE ENCHER - INFLA DOS DOIS LADOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS.	STADIUM	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
11	REDE DE FUTSAL (NYLON) - MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 M E SUPERIOR DE 0,48.	MASTER	UND	10	R\$ 396,00	R\$ 3.960,00
12	TROFÉU TAMANHO GRANDE PARA PRIMEIRO LUGAR	IND. VITORIA	UND	15	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00
13	TROFÉU TAMANHO MÉDIO PARA SEGUNDO LUGAR	IND. VITORIA	UND	15	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00
14	TROFÉU TAMANHO PEQUENO PARA TERCEIRO LUGAR	IND. VITORIA	UND	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
15	MEDALHAS COR DE OURO	IND. VITORIA	UND	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
16	MEDALHAS COR DE PRATA	IND. VITORIA	UND	500	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00
20	CRONOMETRO PARA MARCAÇÃO DE TEMPOUNIDADE DE MEDIDA: 1 SEGUNDO • CONTAGEM REGRESSIVA: ATÉ 23 HORAS, 59 MINUTOS E 59 SEGUNDOS. BATERIA: LÍTIU (CR2025) - 3 V, COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 2 ANOS. VISOR DIGITAL	VONDER	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
21	KIT PRIMEIROS SOCORROS ESPORTIVO (TERMÔMETRO, COMPRESSAS DE GAZE, TADURAS, TESOURA, ESPARADRAPO OU FITA ADESIVA PARA FECHAR CORTES, BAND-AID, LUVAS CIRÚRGICAS, BOLSA TÉRMICA QUENTE E FRIU).	SCALIBU	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
VALOR GLOBAL A ADERIR (quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais)					R\$ 49.575,00	


PATRÍCYA FERNANDES JACINTO ARAÚJO
 ORDENADORA DE DESPESAS DA SEC. DE ESPORTE